
1 

Smlouva  

 
O poskytnutí poradenské činnosti 

uzavřená dle ust. § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

ve znění pozdějších právních předpisů 

 

 

1. Účastníci smlouvy 

 

Město Kraslice 

Se sídlem: Náměstí 28. října 1438, 358 01  Kraslice 

IČ: 00259438 

DIČ: CZ 00259438 

Zastoupené: Romanem Kotilínkem, starostou 

Bank. spojení: KB a.s., pobočka Kraslice 

Číslo účtu: XXXXXXXXXXXX 

 

dále jen  z a d a v a t e l 

 a 

ABRI, s.r.o. 

Ondříčkova 537, 356 01 Sokolov 

IČ: 616 79 763 

DIČ: CZ 61679763 

Zapsaná v OR u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 14346 

Jednající Lindou Zemanovou, jednatelkou 

Bank. spojení: XXXXXXXXXXXX 

 

dále jen  d o d a v a t e l 

 

  

2. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je závazek dodavatele poskytnout dotační poradenství během realizace 

projektu „Rekonstrukce a vybavení dílen, centra odborné přípravy SŠ, ZŠ a MŠ 

Kraslice“, č. projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002588 za podmínek sjednaných touto 

smlouvou. Součástí je poskytování poradenské a konzultační činnosti související s úspěšným 

průběhem a ukončením projektu podle pravidel pro žadatele a příjemce IROP v platné verzi.  

 

Součástí poskytování poradenské činnosti je: 

- Komunikace s Řídícím orgánem IROP (ŘO) a Centrem pro regionální rozvoj České 

republiky (CRR) prostřednictvím monitorovacího systému MS2014+ (resp. ISKP), 

příjem a odesílání depeší 

- Zpracovávání žádostí o změnu (max. 5), všech zpráv o realizaci včetně všech žádostí o 

platbu, včetně nahrávání relevantních dokumentů do MS2014+, vše v termínech dle 

platných pravidel IROP 

- Dohlížení na dodržování harmonogramu projektu 

- Sledování způsobilosti výdajů projektu 

- Realizace dohledu nad zabezpečením publicity projektu 

- Účast na společných poradách, jež souvisejí s řešením předmětné problematiky 

- Sledování aktualizace pravidel pro žadatele a příjemce IROP a jejich dopadu na 

projekt. 



2 

Poradenství je ukončeno datem, kdy projekt nabyde centrální stav „Projekt finančně ukončen 

ze strany ŘO“, tzn. příjemci je zaslána poslední platba dotace. 

 

Předmětem smlouvy je dále závazek zadavatele zaplatit dodavateli za jeho činnosti podle 

podmínek této smlouvy. 

 

 

3. Povinnosti a oprávnění dodavatele 

Jednat se zástupci zadavatele při upřesňování náležitostí dokumentů tak, aby v co nejvyšší 

míře byla proplacena dotace. 

Jednat s příslušnými orgány státní správy a s Centrem pro regionální rozvoj (CRR) při 

projednávání předmětu smlouvy. Bude-li to nutné, bude dodavatel vybaven plnou mocí od 

zadavatele. 

Dodavatel je povinen postupovat s náležitou odbornou péčí, zajišťovat plnění předmětu 

smlouvy v souladu se zájmy zadavatele a oznámit zadavateli všechny okolnosti, které zjistí při 

výkonu své činnosti a jež mohou mít vliv na činnost zadavatele. 

Dodavatel je povinen průběžně informovat zadavatele o zpracování dokumentů. 

 

Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 

účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech 

stanovena lhůta delší, musí ji dodavatel dodržet. 

 

Každá faktura musí být označena číslem projektu. 

 

 

4. Povinnosti zadavatele 

Předat úplné a pravdivé informace týkající se projektu, poskytnout dodavateli potřebnou 

součinnost pro splnění závazku, zejména zajistit včas veškerou relevantní dokumentaci 

projektu pro řádné poradenství. 

 

 

5. Cena plnění, platební podmínky 

Dohodou obou smluvních stran byla stanovena cena plnění takto: 

a)  Dodavateli přísluší za splnění závazku odměna ve výši 70.000,- Kč bez DPH, tj. 84.700,- 

Kč vč. DPH 21%. 

b) Cena je splatná převodem na účet dodavatele na základě faktury vystavené dodavatelem 

zadavateli a to do 15 dnů od data jejího doručení zadavateli.  

Nárok na průběžnou fakturaci vzniká takto: 

- po včasném podání zprávy o realizaci se žádostí o platbu 55.000,- Kč bez DPH, 

předpokládaný termín fakturace je 12/2017 

- poté, kdy projekt nabyde centrální stav „Projekt finančně ukončen ze strany ŘO“ 

15.000,- Kč bez DPH (předpokládaný termín fakturace je 07/2018). 

 

 

6. Sankční ujednání 

a) V případě nesplnění termínu pro včasné podání zprávy o realizaci z důvodů vzniklých na 

straně dodavatele má zadavatel právo od této smlouvy jednostranně odstoupit, kdy 

v případě takového odstoupení dodavateli nevzniká nárok na zaplacení ceny dle ujednání 

čl. 5. této smlouvy. Zadavatel má rovněž v takovém případě právo na smluvní pokutu ve 

výši 30.000,- Kč a případně na náhradu škody v plném rozsahu, která v důsledku prodlení 

dodavatele vznikne. 



3 

b) V případě pozdní úhrady faktur dle bodu 5. b) se zadavatel zavazuje zaplatit dodavateli 

poplatek z prodlení ve výši 0,03% z fakturované částky za každý den prodlení. 

 

 

7. Závěrečná ujednání 

a) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích majících charakter originálu, přičemž 1 

vyhotovení obdrží zadavatel a 1 dodavatel. 

b) Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do okamžiku splnění závazků oběma smluvními 

stranami. 

c) Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti okamžikem zveřejnění smlouvy v registru smluv. 

d) Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu 

s názvem „Evidence smluv“ vedeném městem Kraslice, který obsahuje údaje o smluvních 

stranách, předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní 

strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna 

na oficiálních webových stránkách města Kraslice, a to včetně všech případných příloh a 

dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení 

k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Smluvní strany 

souhlasí s uveřejněním smlouvy prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, s tím, že smlouvu k uveřejnění ve 

smyslu zákona č. 340/2015 Sb. zašle správci registru město Kraslice. 

 

 

 

 

V Kraslicích dne 6. 9. 2017    V Sokolově dne 5. 9. 2017  

 

Zadavatel:      Dodavatel: 

 

 

 

 

 

 

 

 ………………………………………                            ……………………………………. 

             Roman Kotilínek              Linda Zemanová 

        starosta města                     jednatelka            


